

**Baunegård ApS**  
**Fredensborg Kongevej 49**  
**2970 Kokkedal**  
**CVR-nr. 30708083**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Richard Bunck

## Indholdsfortegnelse

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Virksomhedsoplysninger                           | 1           |
| Ledelsespåtegning                                | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 8           |
| Koncernens resultatopgørelse for 2015            | 17          |
| Koncernens balance pr. 31.12.2015                | 18          |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015         | 20          |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015         | 21          |
| Koncernens noter                                 | 22          |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015    | 28          |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015        | 29          |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015 | 31          |
| Modervirksomhedens noter                         | 32          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Baunegård ApS  
Fredensborg Kongevej 49  
2970 Kokkedal

CVR-nr.: 30708083

Hjemsted: Kokkedal

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Britt Bunck  
Richard Gustav Bunck

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

|  | <b>2015</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2014</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2013</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2012</b><br><b>t.kr.</b> | <b>2011</b><br><b>t.kr.</b> |
|--|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>Hoved- og nøgletal</b>                |                             |                             |                             |                             |                             |
| <b>Hovedtal</b>                          |                             |                             |                             |                             |                             |
| Nettoomsætning                           | 1.013.120                   | 1.074.420                   | 1.105.300                   | 1.212.300                   | 1.139.400                   |
| Bruttoresultat                           | 707.320                     | 746.920                     | 737.400                     | 580.400                     | 536.400                     |
| Driftsresultat                           | (23.837)                    | 44.177                      | 93.971                      | 16.500                      | 81.800                      |
| Resultat af finansielle poster           | 36.651                      | (7.044)                     | (7.200)                     | (9.100)                     | 16.000                      |
| Årets resultat                           | 22.676                      | 11.395                      | 33.771                      | 160.000                     | 45.800                      |
| Samlede aktiver                          | 938.963                     | 948.598                     | 949.400                     | 923.100                     | 814.000                     |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 10.820                      | 25.500                      | 25.300                      | 13.600                      | 8.800                       |
| Egenkapital                              | 610.199                     | 591.903                     | 583.939                     | 596.600                     | 577.500                     |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet         | 31.524                      | 81.327                      | 89.830                      | 140.500                     | 144.400                     |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet   | 13.253                      | (94.032)                    | (64.300)                    | 29.000                      | (46.100)                    |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  | 5.900                       | (9.500)                     | 68.400                      | (191.300)                   | 159.400                     |
| <b>Nøgletal</b>                          |                             |                             |                             |                             |                             |
| Soliditetsgrad (%)                       | 44,0                        | 40,9                        | 39,8                        | 41,7                        | 0,0                         |
| Overskudsgrad (%)                        | 4,1                         | 1,9                         | 9,0                         | 13,6                        | 7,2                         |
| Afkastningsgrad (%)                      | 4,6                         | 2,2                         | 10,6                        | 19,0                        | 9,8                         |

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

| <b>Nøgletal</b>     | <b>Beregningsformel</b>   | <b>Nøgletal udtrykker</b>         |
|---------------------|---|-----------------------------------|
| Soliditetsgrad (%)  | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |
| Overskudsgrad (%)   | $\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$                  | Virksomhedens indtjeningsevne.    |
| Afkastningsgrad (%) | $\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$          | Virksomhedens afkast på aktiver.  |

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Baunegård ApS har som hovedaktivitet at eje aktier i North Media A/S samt investere i andre virksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed.

For en mere fyldestgørende beskrivelse af North Media A/S' idegrundlag og aktiviteter henvises til årsrapporten for North Media A/S for 2015.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### *Moder:*

I årsregnskabet for Baunegård ApS indregnes investeringen i North Media A/S til børskurs og kursreguleringer og modtagne udbytter resultat føres løbende.

Ved udgangen af 2015 ejer selskabet 60,9% af North Media A/S' udestående aktier. Kursen på en aktie i North Media A/S er i løbet af 2015 faldet fra 18,20 til 14,10, hvilket har medført et urealiseret kurstab på 46 mio.kr.

Resultatopgørelsen for 2015 udviser samlet et underskud efter skat på 17 mio.kr. Egenkapitalen i Baunegård ApS baseret på en markedsværdiansættelse af aktierne i North Media A/S og øvrige investeringer udgør ved udgangen af 2015 267 mio.kr. mod 285 mio.kr. ved udgangen af 2014.

#### *Koncern:*

Resultatopgørelsen for koncernen udviser et overskud i 2015 på 23 mio.kr. mod et overskud på 11 mio.kr. i 2014.

I koncernregnskabet er egenkapitalen opgjort til 413 mio.kr. pr. 31.12.2015 mod 388 mio.kr. pr. 31.12.2014.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat i moder er dårligere end forventet, hvilket skyldes kurstab på aktierne i North Media A/S.

Driftsindtjeningen i koncernen har været på niveau med det forventede.

### Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der henvises til årsrapporten for 2015 for North Media A/S.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

North Media A/S koncernen vurderer løbende værdien af de forskellige forretningsområder. Vurderingen har i 2015 ført til nedskrivninger på i alt 10 mio.kr. af visse materielle anlægsaktiver.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der henvises til årsrapporten for 2015 for North Media A/S.

## **Ledelsesberetning**

### **Forventet udvikling**

Koncernen forventer i 2016 et fald i både omsætning og indtjeningen, primært som følge af tilbagegang i FK Distribution og North Media Aviser.

### **Særlige risici**

Der henvises til årsrapporten for 2015 for North Media A/S.

### **Videnressourcer**

Der henvises til årsrapporten for 2015 for North Media A/S.

### **Medarbejdere**

Der henvises til årsrapporten for 2015 for North Media A/S.

### **Miljømæssige forhold**

Der henvises til årsrapporten for 2015 for North Media A/S.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der henvises til årsrapporten for 2015 for North Media A/S.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

#### **Politikker for samfundsansvar**

Der henvises til årsrapporten for 2015 for North Media A/S.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der vurderes at have relevans for vurderingen af selskabets og koncernens årsregnskab for 2015.

| Nettoomsætning  | 1           | 1.013.120             | 1.074.420             |
| Andre driftsindtægter                                 |             | 11.400                | 6.200                 |
| Andre eksterne omkostninger                           |             | <u>(317.200)</u>      | <u>(333.700)</u>      |
| <b>Bruttoresultat</b>                                 |             | <b>707.320</b>        | <b>746.920</b>        |
| Personaleomkostninger                                 | 2           | (496.470)             | (488.454)             |
| Af- og nedskrivninger                                 | 3           | (75.913)              | (80.213)              |
| Andre driftsomkostninger                              |             | <u>(158.774)</u>      | <u>(134.076)</u>      |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>(23.837)</b>       | <b>44.177</b>         |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |             | (2.816)               | (5.946)               |
| Andre finansielle indtægter                           | 4           | 47.832                | 23.683                |
| Andre finansielle omkostninger                        | 5           | <u>(8.365)</u>        | <u>(24.781)</u>       |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>      |             | <b>12.814</b>         | <b>37.133</b>         |
| Skat af ordinært resultat                             | 6           | <u>3.982</u>          | <u>(15.583)</u>       |
| <b>Koncernens resultat</b>                            |             | <b>16.796</b>         | <b>21.550</b>         |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet             |             | <u>5.880</u>          | <u>(10.155)</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b><u>22.676</u></b>  | <b><u>11.395</u></b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |             |                       |                       |
| Overført resultat                                     |             | <u>22.676</u>         | <u>11.395</u>         |
|   |             | <b><u>22.676</u></b>  | <b><u>11.395</u></b>  |

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>t.kr.</u> | <u>2014<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter             |             | 2.500                 | 3.800                 |
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver        |             | 50.800                | 63.900                |
| Goodwill                                     |             | 42.100                | 52.000                |
| Udviklingsprojekter under udførelse          |             | 0                     | 600                   |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 7           | <b><u>95.400</u></b>  | <b><u>120.300</u></b> |
| <br>   |             |                       |                       |
| Grunde og bygninger                          |             | 282.400               | 299.600               |
| Produktionsanlæg og maskiner                 |             | 42.100                | 62.200                |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 9.637                 | 12.930                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 8           | <b><u>334.137</u></b> | <b><u>374.730</u></b> |
| <br>   |             |                       |                       |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 8.500                 | 12.354                |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 4.700                 | 4.700                 |
| Andre tilgodehavender                        |             | 3.728                 | 3.379                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 9           | <b><u>16.928</u></b>  | <b><u>20.433</u></b>  |
| <br>   |             |                       |                       |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>446.465</u></b> | <b><u>515.463</u></b> |
| <br>   |             |                       |                       |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |             | 10.700                | 0                     |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b><u>10.700</u></b>  | <b><u>0</u></b>       |
| <br>   |             |                       |                       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 78.206                | 91.710                |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 600                   | 600                   |
| Andre tilgodehavender                        |             | 1.699                 | 1.397                 |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 753                   | 833                   |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 13.216                | 21.200                |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>94.474</u></b>  | <b><u>115.740</u></b> |
| <br>   |             |                       |                       |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 288.192               | 268.940               |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |             | <b><u>288.192</u></b> | <b><u>268.940</u></b> |
| <br>   |             |                       |                       |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>99.132</u></b>  | <b><u>48.455</u></b>  |
| <br>   |             |                       |                       |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>492.498</u></b> | <b><u>433.135</u></b> |
| <br>   |             |                       |                       |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b><u>938.963</u></b> | <b><u>948.598</u></b> |

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>t.kr.</u> | <u>2014<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital   |             | 229                   | 229                   |
| Overført overskud eller underskud                          |             | 412.827               | 388.151               |
| <b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b> |             | <b>413.056</b>        | <b>388.380</b>        |
| <b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>         | 11          | <b>197.143</b>        | <b>203.523</b>        |
| <b>Egenkapital</b>   |             | <b>610.199</b>        | <b>591.903</b>        |
| Udskudt skat   | 12          | 7.592                 | 16.100                |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                              |             | <b>7.592</b>          | <b>16.100</b>         |
| Gæld til realkreditinstitutter                             |             | 139.200               | 131.900               |
| Anden gæld   |             | 22.400                | 34.400                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | 13          | <b>161.600</b>        | <b>166.300</b>        |
| Gæld til realkreditinstitutter                             |             | 6.500                 | 5.900                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                   |             | 43.150                | 51.251                |
| Skyldig selskabsskat                                       |             | 3.600                 | 1.500                 |
| Anden gæld   |             | 91.323                | 96.744                |
| Periodeafgrænsningsposter                                  |             | 14.999                | 18.900                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |             | <b>159.572</b>        | <b>174.295</b>        |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                  |             | <b>321.172</b>        | <b>340.595</b>        |
| <b>Passiver</b>  |             | <b>938.963</b>        | <b>948.598</b>        |
| Dattervirksomheder   | 10          |                       |                       |
| Eventualforpligtelser                                      | 15          |                       |                       |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      | 16          |                       |                       |

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>t.kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud el-<br/>ler under-<br/>skud<br/>t.kr.</b> | <b>I alt<br/>t.kr.</b> |
|---------------------------|---|--|------------------------|
| Egenkapital primo         | 229                                       | 388.151  | 388.380                |
| Værdireguleringer         | 0   | 1.087  | 1.087                  |
| Øvrige egenkapitalposter  | 0   | 913  | 913                    |
| Årets resultat            | 0   | 22.676   | 22.676                 |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>229</b>                                | <b>412.827</b>   | <b>413.056</b>         |

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

|  | <u>Note</u> | <u>2015</u><br><u>t.kr.</u> | <u>2014</u><br><u>t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Driftsresultat                                 |             | (23.837)                    | 44.177                      |
| Af- og nedskrivninger                          |             | 75.913                      | 80.213                      |
| Ændringer i arbejdskapital                     | 14          | (6.641)                     | 1.103                       |
| Øvrige reguleringer                            |             | (4.799)                     | (19.049)                    |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>    |             | <b>40.636</b>               | <b>106.444</b>              |
| Modtagne finansielle indtægter                 |             | 498                         | 325                         |
| Betalte finansielle omkostninger               |             | (7.167)                     | (7.880)                     |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat               |             | (2.443)                     | (17.562)                    |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>           |             | <b>31.524</b>               | <b>81.327</b>               |
| Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver          |             | (1.000)                     | (4.000)                     |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver            |             | (10.020)                    | (25.500)                    |
| Salg af materielle anlægsaktiver               |             | 700                         | 3.600                       |
| Køb af finansielle anlægsaktiver               |             | (1.608)                     | (5.830)                     |
| Salg af finansielle anlægsaktiver              |             | 28.104                      | (54.543)                    |
| Køb af virksomheder                            |             | (10.000)                    | (16.000)                    |
| Modtagne udbytter                              |             | 3.577                       | 2.241                       |
| Modtagne udbytter fra associerede virksomheder |             | 3.500                       | 13.600                      |
| Andre pengestrømme vedrørende investeringer    |             | 0                           | (7.600)                     |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>   |             | <b>13.253</b>               | <b>(94.032)</b>             |
| Optagelse af lån                               |             | 14.000                      | 0                           |
| Afdrag på lån mv.                              |             | (6.100)                     | (5.700)                     |
| Andre pengestrømme vedrørende finansiering     |             | (2.000)                     | (3.800)                     |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>    |             | <b>5.900</b>                | <b>(9.500)</b>              |
| <b>Ændring i likvider</b>                      |             | <b>50.677</b>               | <b>(22.205)</b>             |
| Likvider primo                                 |             | 48.455                      | 70.660                      |
| <b>Likvider ultimo</b>                         |             | <b>99.132</b>               | <b>48.455</b>               |

## Koncernens noter

|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|---|------------------|------------------|
|   | <b>t.kr.</b>     | <b>t.kr.</b>     |
| <b>1. Nettoomsætning</b>  |                  |                  |
| Print   | 917.700          | 976.400          |
| Online  | 94.700           | 97.300           |
| Øvrige  | 720              | 720              |
|   | <b>1.013.120</b> | <b>1.074.420</b> |
|   |                  |                  |
|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|   | <b>t.kr.</b>     | <b>t.kr.</b>     |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                                     |                  |                  |
| Gager og lønninger  | 441.370          | 438.054          |
| Pensioner   | 20.800           | 20.900           |
| Andre omkostninger til social sikring                               | 3.900            | 4.200            |
| Andre personaleomkostninger   | 30.400           | 25.300           |
|   | <b>496.470</b>   | <b>488.454</b>   |
|   |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere                   | <b>611</b>       | <b>616</b>       |
|   |                  |                  |
|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|   | <b>t.kr.</b>     | <b>t.kr.</b>     |
| <b>3. Af- og nedskrivninger</b>                                     |                  |                  |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver                         | 25.200           | 38.500           |
| Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver                        | 0                | 9.500            |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 30.613           | 32.213           |
| Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver                          | 9.600            | 0                |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 10.500           | 0                |
|   | <b>75.913</b>    | <b>80.213</b>    |
|   |                  |                  |
|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|   | <b>t.kr.</b>     | <b>t.kr.</b>     |
| <b>4. Andre finansielle indtægter</b>                               |                  |                  |
| Renteindtægter i øvrigt   | 398              | 325              |
| Valutakursreguleringer  | 300              | 400              |
| Øvrige finansielle indtægter  | 47.134           | 22.958           |
|   | <b>47.832</b>    | <b>23.683</b>    |

Øvrige finansielle indtægter består af kursgevinster, aktieudbytter og anden indkomst fra værdipapirer og kapitalandele.

## Koncernens noter

|  | <u>2015</u><br><u>t.kr.</u> | <u>2014</u><br><u>t.kr.</u> |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>5. Andre finansielle omkostninger</b> |                             |                             |
| Renteomkostninger i øvrigt               | 8.365                       | 7.580                       |
| Øvrige finansielle omkostninger          | <u>0</u>                    | <u>17.201</u>               |
|  | <b><u>8.365</u></b>         | <b><u>24.781</u></b>        |

Øvrige finansielle omkostninger består væsentligst af kurstab på værdipapirer og andre kapitalandele.

|                                     | <u>2015</u><br><u>t.kr.</u> | <u>2014</u><br><u>t.kr.</u> |
|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>6. Skat af ordinært resultat</b> |                             |                             |
| Aktuel skat                         | 4.357                       | 16.432                      |
| Ændring af udskudt skat             | (8.508)                     | (99)                        |
| Regulering vedrørende tidligere år  | <u>169</u>                  | <u>(750)</u>                |
|                                     | <b><u>(3.982)</u></b>       | <b><u>15.583</u></b>        |

|  | <u>Færdig-<br/>gjorte ud-<br/>viklingspro-<br/>jekter<br/>t.kr.</u> | <u>Erhvervede<br/>immaterielle<br/>anlægsakti-<br/>ver<br/>t.kr.</u> | <u>Goodwill<br/>t.kr.</u> | <u>Udviklings-<br/>projekter<br/>under udfø-<br/>relse<br/>t.kr.</u> |
|--|---|--|---------------------------|--|
| <b>7. Immaterielle anlægs-<br/>aktiver</b> |   |  |                           |  |
| Kostpris primo                             | 117.500   | 109.200  | 130.200                   | 600  |
| Tilgange                                   | 800   | 0  | 0                         | 0  |
| Afgange                                    | <u>(20.500)</u>   | <u>0</u>   | <u>200</u>                | <u>(600)</u>   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                     | <b><u>97.800</u></b>  | <b><u>109.200</u></b>  | <b><u>130.400</u></b>     | <b><u>0</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                | (113.700)   | (45.300)   | (78.200)                  | 0  |
| Årets afskrivninger                        | (2.100)   | (13.100)   | (10.000)                  | 0  |
| Tilbageførsel ved afgang                   | <u>20.500</u>   | <u>0</u>   | <u>(100)</u>              | <u>0</u>   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>        | <b><u>(95.300)</u></b>  | <b><u>(58.400)</u></b>   | <b><u>(88.300)</u></b>    | <b><u>0</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ul-<br/>timo</b>  | <b><u>2.500</u></b>   | <b><u>50.800</u></b>   | <b><u>42.100</u></b>      | <b><u>0</u></b>  |

## Koncernens noter

|                                     | <b>Grunde og bygninger<br/>t.kr.</b> | <b>Produktionsanlæg og maskiner<br/>t.kr.</b> | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar<br/>t.kr.</b> |
|-------------------------------------|--------------------------------------|---|--|
| <b>8. Materielle anlægsaktiver</b>  |                                      |   |  |
| Kostpris primo                      | 447.100                              | 184.400                                       | 110.500  |
| Tilgange                            | 600                                  | 6.500   | 3.720  |
| Afgange                             | 0                                    | (14.600)                                      | (4.100)  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>447.700</b>                       | <b>176.300</b>                                | <b>110.120</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (147.500)                            | (122.200)                                     | (97.570)   |
| Årets nedskrivninger                | (9.600)                              | 0   | 0  |
| Årets afskrivninger                 | (8.200)                              | (16.100)                                      | (6.313)  |
| Tilbageførsel ved afgange           | 0                                    | 4.100   | 3.400  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(165.300)</b>                     | <b>(134.200)</b>                              | <b>(100.483)</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>282.400</b>                       | <b>42.100</b>                                 | <b>9.637</b>   |

|                                     | <b>Kapitalandele i associerede virksomheder<br/>t.kr.</b> | <b>Andre værdipapirer og kapitalandele<br/>t.kr.</b> | <b>Andre tilgodehavender<br/>t.kr.</b> |
|-------------------------------------|---|--|--|
| <b>9. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |  |  |
| Kostpris primo                      | 42.600  | 4.700  | 3.379                                  |
| Tilgange                            | 0   | 0  | 349                                    |
| Afgange                             | (1.038)   | 0  | 0                                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>41.562</b>   | <b>4.700</b>   | <b>3.728</b>                           |
| Nedskrivninger primo                | (30.246)  | 0  | 0                                      |
| Andel af årets resultat             | (2.816)   | 0  | 0                                      |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>(33.062)</b>   | <b>0</b>   | <b>0</b>                               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>8.500</b>  | <b>4.700</b>   | <b>3.728</b>                           |

### Associerede virksomheder

Mesto.ua, Ukraine 21,4%

A/S Vestsjællandske Distriktsblade, Slagelse, 50 %

Dansk Distributions Center P/S med tilhørende komplementarselskab, Taastrup, 50 %

Leanlink ApS, Århus, 42,14 %

## Koncernens noter

|                                      | <u>Ejer-<br/>andel<br/>%</u> |
|--------------------------------------|------------------------------|
| <b>10. Dattervirksomheder</b>        |                              |
| North Media A/S (1)                  | 60,9                         |
| - Helsingør Dagblad A/S              | 100,0                        |
| - Forbruger-Kontakt A/S              | 100,0                        |
| - Tryksagsomdelingen Fyn P/S (2)     | 50,0                         |
| - UA/FK Distribution A/S             | 100,0                        |
| - Søndagsavisen A/S                  | 100,0                        |
| - Lokaviserne Østerbro og Amager A/S | 70,0                         |
| - BoligPortal.dk ApS                 | 100,0                        |
| - Håndværker.dk A/S                  | 100,0                        |
| - Bostadsportal ApS                  | 100,0                        |
| - BEKEY A/S                          | 100,0                        |
| - Ofir A/S                           | 100,0                        |
| -Spirebox ApS                        | 100,0                        |
| - MatchWork World Wide A/S           | 100,0                        |
| - MatchWork Danmark A/S              | 100,0                        |
| - MatchWork UK Ltd.                  | 100,0                        |
| - North Media Ejendomme A/S          | 100,0                        |
| Invest 88 A/S                        | 100,0                        |
| Fluimedix ApS                        | 75,0                         |

1) Effektiv ejerandel under hensyntagen til egne aktier, der besiddes af North Media A/S aktier.

2) Datterselskab baseret på ejerftale.

## 11. Minoritetsinteresser

|   | <u>2015<br/>t.kr.</u> | <u>2014<br/>t.kr.</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Minoritetsinteresser primo  | 203.523               | 206.359               |
| Årets resultat  | (5.880)               | 10.155                |
| Kapitaltransaktioner  | 0                     | (7.600)               |
| Sikringsinstrumenter, netto efter skat og øvrige værdireguleringer i dattervirksomheder | 913                   | (2.295)               |
| Udbytte til minoritetsaktionærer  | (2.000)               | (3.800)               |
| Aktiebaseret vederlæggelse i dattervirksomhed   | 587                   | 704                   |
| <b>Minoritetsinteresser ultimo</b>  | <u>197.143</u>        | <u>203.523</u>        |

**Koncernens noter**

|                                     | <b>2015</b>  | <b>2014</b>   |
|-------------------------------------|--------------|---------------|
|                                     | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b>  |
| <b>12. Udskudt skat</b>             |              |               |
| Immaterielle anlægsaktiver          | 10.800       | 14.700        |
| Materielle anlægsaktiver            | (4.700)      | (600)         |
| Tilgodehavender                     | 800          | 1.200         |
| Gældsforpligtelser                  | 800          | 800           |
| Fremførbare skattemæssige underskud | (108)        | 0             |
|                                     | <b>7.592</b> | <b>16.100</b> |

**Bevægelser i året**

|                                |              |
|--------------------------------|--------------|
| Primo                          | 16.100       |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (8.508)      |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>7.592</b> |

**13. Langfristede gældsforpligtelser**

|                                |                |
|--------------------------------|----------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 127.500        |
|                                | <b>127.500</b> |

**Restgæld  
efter 5 år  
t.kr.**

**14. Ændring i arbejdskapital**

|                 | <b>2015</b>    | <b>2014</b>  |
|-----------------|----------------|--------------|
|                 | <b>t.kr.</b>   | <b>t.kr.</b> |
| Andre ændringer | (6.641)        | 1.103        |
|                 | <b>(6.641)</b> | <b>1.103</b> |

**15. Eventualforpligtelser**

|                      | <b>2015</b>  | <b>2014</b>  |
|----------------------|--------------|--------------|
|                      | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| Huslejeforpligtelser | 2.000        | 2.400        |

## Koncernens noter

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

|  | <b>2015</b>    | <b>2014</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>t.kr.</b>   | <b>t.kr.</b>   |
| Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme   | <u>264.700</u> | <u>272.100</u> |
| Til sikkerhed for restkøbesum vedr. køb af Håndværker.dk A/S er pantsat obligationer | <u>0</u>       | <u>15.700</u>  |

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

|   | <u>Note</u> | <u>2015<br/>t.kr.</u>  | <u>2014<br/>t.kr.</u> |
|---|-------------|------------------------|-----------------------|
| Andre driftsindtægter                                 |             | 720                    | 720                   |
| <b>Bruttoresultat</b>                                 |             | <b>720</b>             | <b>720</b>            |
| Personaleomkostninger                                 | 1           | (1.205)                | (1.206)               |
| Andre driftsomkostninger                              |             | (558)                  | (730)                 |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |             | <b>(1.043)</b>         | <b>(1.216)</b>        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | (48.040)               | 21.754                |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |             | (2.616)                | (4.546)               |
| Andre finansielle indtægter                           | 2           | 34.431                 | 5.675                 |
| Andre finansielle omkostninger                        | 3           | (57)                   | (81)                  |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>      |             | <b>(17.325)</b>        | <b>21.586</b>         |
| Skat af ordinært resultat                             | 4           | (61)                   | 750                   |
| <b>Årets resultat</b>                                 |             | <b><u>(17.386)</u></b> | <b><u>22.336</u></b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |             |                        |                       |
| Overført resultat                                     |             | (17.386)               | 22.336                |
|   |             | <b><u>(17.386)</u></b> | <b><u>22.336</u></b>  |

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>t.kr.</u> | <u>2014<br/>t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Grunde og bygninger                          |             | 7.400                 | 7.400                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 5           | <b>7.400</b>          | <b>7.400</b>          |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 159.455               | 207.495               |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 4.000                 | 0                     |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 0                     | 1.354                 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 1.262                 | 1.023                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 6           | <b>164.717</b>        | <b>209.872</b>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>172.117</b>        | <b>217.272</b>        |
| Andre tilgodehavender                        |             | 144                   | 48                    |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 118                   | 269                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>262</b>            | <b>317</b>            |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 92.092                | 64.240                |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |             | <b>92.092</b>         | <b>64.240</b>         |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>3.079</b>          | <b>3.089</b>          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>95.433</b>         | <b>67.646</b>         |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>267.550</b>        | <b>284.918</b>        |

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>t.kr.</u>        | <u>2014<br/>t.kr.</u>        |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital                             | 7           | 229                          | 229                          |
| Overført overskud eller underskud              |             | <u>267.151</u>               | <u>284.537</u>               |
| <b>Egenkapital</b>                             |             | <b><u>267.380</u></b>        | <b><u>284.766</u></b>        |
| Anden gæld                                     |             | <u>170</u>                   | <u>152</u>                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>         |             | <b><u>170</u></b>            | <b><u>152</u></b>            |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |             | <b><u>170</u></b>            | <b><u>152</u></b>            |
| <b>Passiver</b>                                |             | <b><u><u>267.550</u></u></b> | <b><u><u>284.918</u></u></b> |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 8           |                              |                              |

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>t.kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud el-<br/>ler under-<br/>skud<br/>t.kr.</b> | <b>I alt<br/>t.kr.</b> |
|---------------------------|---|--|------------------------|
| Egenkapital primo         | 229                                       | 284.537  | 284.766                |
| Årets resultat            | 0   | (17.386)   | (17.386)               |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>229</b>                                | <b>267.151</b>   | <b>267.380</b>         |

## Modervirksomhedens noter

|                                | <b>2015</b>  | <b>2014</b>  |
|--------------------------------|--------------|--------------|
|                                | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| <b>1. Personalemkostninger</b> |              |              |
| Gager og lønninger             | 1.200        | 1.200        |
| Andre personaleomkostninger    | 5            | 6            |
|                                | <b>1.205</b> | <b>1.206</b> |

|                                       | <b>2015</b>   | <b>2014</b>  |
|---------------------------------------|---------------|--------------|
|                                       | <b>t.kr.</b>  | <b>t.kr.</b> |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b> |               |              |
| Øvrige finansielle indtægter          | 34.431        | 5.675        |
|                                       | <b>34.431</b> | <b>5.675</b> |

Øvrige finansielle indtægter består af kursgevinster, aktieudbytter og anden indkomst fra værdipapirer og kapitalandele.

|  | <b>2015</b>  | <b>2014</b>  |
|--|--------------|--------------|
|  | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b> |              |              |
| Øvrige finansielle omkostninger          | 57           | 81           |
|  | <b>57</b>    | <b>81</b>    |

Øvrige finansielle omkostninger består væsentligst af gebyrer m.v.

|                                     | <b>2015</b>  | <b>2014</b>  |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
|                                     | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| <b>4. Skat af ordinært resultat</b> |              |              |
| Regulering vedrørende tidligere år  | 61           | (750)        |
|                                     | <b>61</b>    | <b>(750)</b> |

|                                     | <b>Grunde og bygninger</b> |
|-------------------------------------|----------------------------|
|                                     | <b>t.kr.</b>               |
| <b>5. Materielle anlægsaktiver</b>  |                            |
| Kostpris primo                      | 10.200                     |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>10.200</b>              |
| Af- og nedskrivninger primo         | (2.800)                    |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(2.800)</b>             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>7.400</b>               |

## Modervirksomhedens noter

|                                     | <b>Kapitalandele<br/>i tilknyttede<br/>virksomheder<br/>t.kr.</b> | <b>Kapitalandele<br/>i associerede<br/>virksomheder<br/>t.kr.</b> | <b>Tilgodehaven-<br/>der hos associ-<br/>erede virk-<br/>somheder<br/>t.kr.</b> |
|-------------------------------------|---|---|---|
| <b>6. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |   |   |
| Kostpris primo                      | 877.781   | 5.900   | 1.023   |
| Tilgange                            | 0   | 0   | 1.501   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>877.781</b>  | <b>5.900</b>  | <b>2.524</b>  |
| Nedskrivninger primo                | (670.286)   | (4.546)   | 0   |
| Årets nedskrivninger                | 0   | 0   | (1.262)   |
| Dagsværdireguleringer               | (48.040)  | (1.354)   | 0   |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>(718.326)</b>  | <b>(5.900)</b>  | <b>(1.262)</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>159.455</b>  | <b>0</b>  | <b>1.262</b>  |

### Dattervirksomheder

North Media A/S, 60,96% (effektiv ejerandel).

Invest 88 A/S, 100%.

Fluimedix ApS, 75%.

### Associerede virksomheder

Leanlinking ApS, Århus, 42,14 %.

## 7. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 228.566 anparter a 1 kr. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

## 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Hovedanpartshaver, Richard Gustav Bunck, Frederiksborg Kongevej 49, 2970 Kokkedal.